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Årsgebyr for tilsyn av små avløpsanlegg 2023 

Dette brevet sendes til alle som er registrert med små avløpsanlegg eller utslipp av sanitært 

avløpsvann. Du vil snart motta faktura for årsgebyr for tilsyn av avløpsløsningen på din eiendom. Det 

vil framgå av fakturaen hvilket / hvilke gårds- og bruksnummer fakturaen gjelder. Kommunestyret 

har bestemt at alle som har innlagt vann og / eller privat avløpsanlegg som betjener mindre enn 50 

personer, skal betale årlig gebyr for tilsyn av anlegget. Gebyret i 2023 er på kr 579 per anlegg. 

Gebyrregulativet finnes på våre nettsider. Mange eiendommer skal tilknyttes kommunalt avløpsnett i 

løpet av 2023. Kommunen må sende oss kopi av søknad om ferdigattest datert før 01. juli 2023 hvis 

du skal slippe å betale tilsynsgebyr. 
 

Hva brukes pengene fra tilsynsgebyret til? 

Gebyret er uavhengig av hvilke tilsynsoppgaver som er utført inneværende år. Du vil motta faktura 

selv om det ikke er gjennomført slamtømming eller annet tilsynsbesøk hos deg i år. Gebyret 

finansierer alt kommunalt arbeid for å hindre forurensning fra små avløpsanlegg, bla.: 

 Kontroll av avløpsanlegg ved tømming 

 Prøvetaking og analyse av vannprøver fra minirenseanlegg og gråvannsanlegg 

 Kontroll av utslippssted og oppstuving i infiltrasjonsarealer via peilerør 

 Analyse av vannprøver fra lokale vannkilder og vassdrag og sporing av forurensningskilder 

 Oppfølging av anlegg med feil og mangler for å hindre forurensning og smittefare 

 Rapportering til nasjonale myndigheter 

 Innspill til kommunale eller private oppryddingsplaner med felles eller enkelthus anlegg 
 

Tømmefirmaet ønsker å kunne kontakte deg på telefon 

Tømmefirmaet kommunen har avtale med ønsker å varsle slamtømming på SMS. Det er også praktisk 

for dem å kunne ringe deg hvis de har spørsmål i forbindelse med arbeid hos deg. Dersom du ikke får 

SMS ved slamtømming eller ønsker varsel til et annet nummer, ber vi deg sende oss rett 

telefonnummer på epost tilsynet@lier.kommune.no. Husk å skrive hvilken eiendom og kommune det 

gjelder og navnet på kontaktpersonen. Dersom du allerede får SMS-varsling til rett telefonnummer, 

trenger du ikke gjøre noe.  
 

Mer info 

På nettsidene våre finner du mer informasjon: http://www.lier.kommune.no/teknisk-og-

eiendom/tilsyn-smaa-avlopsanlegg/. 
 

Med hilsen 

Tilsynet for små avløpsanlegg

Lier kommune, Postboks 205, 3401 Lier,                  postmottak@lier.kommune.no / tilsynet@lier.kommune.no 

Org nr: 857 566 122 / Bankgiro: 8150 16 36800              Tlf: 32 22 79 10, telefontid kl. 1200 – 1500 hver dag 
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Har du gyldig utslippstillatelse? 

Utslipp av avløpsvann skal ikke forurense eller være i konflikt med andre brukerinteresser, som 

drikkevann, jordvanning eller bading. Mange gamle avløpsanlegg klarer ikke dagens rensekrav, både 

fordi kravene har blitt strengere og fordi vi bruker mer vann enn tidligere. Et 20 år gammelt 

avløpsanlegg kan derfor være utdatert. 

 

Alle boliger og fritidsboliger med innlagt vann skal ha gyldig utslippstillatelse. Tillatelsen bør ikke 

være mer enn 10 år gammel, og skal være i henhold til forurensningsforskriftens kapittel 12 og lokal 

forskrift om utslipp fra mindre avløpsanlegg. Alle norske kommuner har krav til å jobbe systematisk 

med å pålegge utbedring i avløpsforhold på eiendommer uten gyldig utslippstillatelse. Det er mange 

tusen små avløpsanlegg i vårt område som renser for dårlig, og de samlede utslippene fra disse 

utgjør en vesentlig forurensning. 

 
Dette bør du gjøre nå: 

 Les på nettsidene våre for å få mer informasjon om kravene til et moderne avløpsanlegg: 

https://www.lier.kommune.no/teknisk-og-eiendom/tilsyn-smaa-avlopsanlegg/tilsyn-og-krav-om-

oppgradering/ 
 

 Ta initiativ til å utbedre eget avløpsanlegg. Planlegg arbeidet så tidlig som mulig, så får du 

oversikt over nødvendige kostnader. Dersom du ikke selv tar initiativ, må vi gjøre enkeltvedtak 

som opphever gammel utslippstillatelse og pålegger stans av utslippet innen en fastsatt tidsfrist. 
 

 Samarbeid med naboer for å finne gode løsninger. Ikke alle har gode steder å slippe ut renset 

avløpsvann på egen eiendom. Der hus eller hytter ligger relativt tett, må man se området som 

helhet for å sikre at alle finner en god løsning. Avløpsanlegg for flere hus har jevnere tilførsler 

enn enkelthusanlegg, og har derfor bedre 

renseresultater. Både etablerings- og 

driftskostnader blir lavere per husstand jo større 

renseanlegget er. Når nabolaget er klare, stiller vi 

gjerne på et felles informasjonsmøte for å veilede 

om videre prosess.  

I regjeringens Helhetlig tiltaksplan for en 

ren og rik Oslofjord med et aktivt 

friluftsliv påpekes det behov for 

strengere håndheving av eksisterende 

krav i regelverket for avløpsvann fra 

spredt bebyggelse. Kommunene bes om 

å styrke innsatsen med tilsyn og 

oppfølging av krav i tillatelser til utslipp 

av avløpsvann. 
 

Se hele planen her: 

https://www.regjeringen.no/contentasse

ts/7e80a758716344cbbb97adc5c7c27f18

/t-1571b.pdf  

 

I de Nasjonale føringene for arbeidet med 

oppdatering av de regionale 

vannforvaltningsplanene krever Klima- og 

miljødepartementet at utslipp fra avløpsanlegg 

for spredt bebyggelse renses i tråd med 

kravene i forurensingsforskriftens kapittel 12, 

slik at miljømålene etter vannforskriften kan 

nås innen 2027, og senest innen 2033.  

Brevet fra departementet kan leses her: 

https://www.regjeringen.no/contentassets/829

5acf187ab41d7b9a4acd901886926/nasjonale-

foringer-for-arbeidet-med-oppdatering-av-de-

regionale-vannforvaltningsplanene.pdf  
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